



**KPMG**  
**Statsautoriseret Revisionspartnerselskab**  
Industrivej Nord 9  
Postboks 360  
7400 Herning

Telefon 73 23 30 00  
Telefax 72 29 30 30  
www.kpmg.dk

## Falk Lauritsen Rejser A/S

# Årsrapport 2013

### Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den \_\_\_\_\_ 24. april \_\_\_\_\_ 20\_\_14\_\_

\_\_\_\_\_ Søren Falk Lauritsen \_\_\_\_\_

*dirigent*

CVR-nr. 15 35 60 06  
423251 / CW

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Falk Lauritsen Rejser A/S  
Bredgade 24 A, 1  
7400 Herning

Telefon: 70 10 26 88  
Hjemmeside: [www.falklauritsen.dk](http://www.falklauritsen.dk)

CVR-nr.: 15 35 60 06  
Stiftet: 1. august 1991  
Hjemstedskommune: Herning  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### **Bestyrelse**

Per Falk Lauritsen (formand)  
Mats Gustav Dahlquist  
Ole Dannemand  
Stefan Roland Leser

### **Direktion**

Søren Falk Lauritsen, adm. direktør

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Industrivej Nord 9  
7400 Herning

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 24. april 2014 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Beretning

### Hoved- og nøgletal

	2013	2012	2011	2010	2009
<b>Hovedtal</b>					
Bruttoresultat	18.885	10.649	5.855	11.061	10.535
Resultat af ordinær primær drift	4.165	-4.946	-9.668	-4.224	-7.754
Resultat af finansielle poster	1.125	1.448	1.492	825	1.166
Ordinært resultat før skat	5.290	-3.497	-8.177	-3.399	-6.588
Ordinært resultat efter skat	3.878	-2.629	-6.140	-2.557	-4.899
<b>Årets resultat</b>	<b>3.878</b>	<b>-2.629</b>	<b>-6.140</b>	<b>-2.557</b>	<b>-4.899</b>
<b>Anlægsaktiver</b>					
Anlægsaktiver	38	176	417	582	286
Omsætningsaktiver	58.942	53.572	62.978	72.953	63.482
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>58.980</b>	<b>53.748</b>	<b>63.395</b>	<b>73.535</b>	<b>63.768</b>
Aktiekapital	500	500	500	500	500
<b>Egenkapital</b>	<b>6.418</b>	<b>2.540</b>	<b>5.169</b>	<b>11.310</b>	<b>13.867</b>
Kortfristede gældsforpligtelser	52.562	51.208	58.226	62.225	49.901
<b>Pengestrøm</b>					
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	9.043	-12.041	-10.782	7.560	-9.960
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	-	-	-94	-478	-124
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-9.221	11.429	-1.928	2.636	-1.250
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-178</b>	<b>-612</b>	<b>-12.804</b>	<b>9.718</b>	<b>-11.334</b>
<b>Nøgletal</b>					
Likviditetsgrad	112,1 %	104,6 %	108,2 %	117,2 %	127,2 %
Soliditetsgrad	10,9 %	4,7 %	8,2 %	15,4 %	21,7 %
Egenkapitalforrentning	86,6 %	-68,2 %	-74,5 %	-20,3 %	-30,0 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	<b>42</b>	<b>52</b>	<b>61</b>	<b>59</b>	<b>69</b>

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2010". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktiviteter har bestået af salg af charterrejser til de populæreste feriesteder i Spanien, Grækenland, Tyrkiet, Bulgarien, Tunesien, Jordan og Egypten. Desuden sælger selskabet ferierejser med rutefly til destinationer i Caribien og Thailand.

#### **Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold**

Forventningerne til et positivt resultat og positiv pengestrøm i 2013 blev opfyldt, idet årets resultat viser et overskud på 3,9 mio. kr. i forhold til et negativt resultat i 2012 på 2,6 mio. kr.

Set i lyset af vanskelige markedsvilkår i 2013 på grund af en vejræssig varm sommer, som pressede priserne på last-minute markedet i højsæsonen, de fortsatte udfordringer med negative rejsevejledninger på Egypten, et overudbud på markedet for rejser til Kanarie-øerne i 4. kvartal m.v., anser ledelsen det forbedrede resultat i forhold til 2012 med 6,5 mio. kr. som tilfredsstillende.

#### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder, som har indflydelse på årsrapporten for 2013.

#### **Virksomhedens forventede udvikling**

Ledelsen forventer også i 2014 et positivt resultat, og ligeledes en positiv pengestrøm fra driften.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2013	2012
<b>Bruttofortjeneste</b>		18.885	10.649
Personaleomkostninger	1	-14.582	-15.354
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-138	-241
<b>Resultat af primær drift</b>		4.165	-4.946
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.174	1.497
Andre finansielle indtægter		0	1
Finansielle omkostninger		-49	-50
<b>Ordinært resultat før skat</b>		5.290	-3.498
Skat af ordinært resultat	2	-1.412	869
<b>Årets resultat</b>		<u>3.878</u>	<u>-2.629</u>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>3.878</u>	<u>-2.629</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

tkr.	Note	2013	2012
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3		
Indretning af lejede lokaler		15	37
Driftsmidler og inventar		23	139
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		38	176
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		48.414	39.193
Andre tilgodehavender		786	2.382
Udskudt skatteaktiv		4.095	5.507
Periodeafgrænsningsposter		127	792
		53.422	47.874
<b>Likvide beholdninger</b>		5.520	5.698
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		58.942	53.572
<b>AKTIVER I ALT</b>		58.980	53.748

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

tkr.	Note	2013	2012
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	4		
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		5.918	2.040
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>6.418</u>	<u>2.540</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		45.638	43.462
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.136	1.842
Gæld til tilknyttede virksomheder		182	572
Anden gæld		4.606	5.332
		<u>52.562</u>	<u>51.208</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>58.980</u>	<u>53.748</u>
<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	5		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	6		
<b>Nærtstående parter</b>	7		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

tkr.	Note	2013	2012
Årets resultat		3.878	-2.629
Skat af ordinært resultat		1.412	-869
Afskrivninger		138	241
Finansielle poster, netto		-1.125	-1.448
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		4.303	-4.705
Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter		166	330
Forudbetalinger		2.175	-8.674
Leverandørgæld og anden gæld		1.274	-440
Pengestrøm fra primær drift		7.918	-13.489
Renteindtægter, betalt		1.174	1.498
Renteomkostninger, betalt		-49	-50
Pengestrøm fra ordinær drift før ekstraordinære poster og skat		9.043	-12.041
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>		9.043	-12.041
Moderselskab		-9.221	11.430
<b>Årets pengestrøm</b>		-178	-611
Likvider, primo		5.698	6.309
<b>Likvider, ultimo</b>		5.520	5.698

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

tkr.	2013	2012
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	12.684	13.615
Pensioner	695	801
Andre omkostninger til social sikring	401	394
Andre personaleomkostninger	802	544
	<u>14.582</u>	<u>15.354</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>42</u>	<u>52</u>
---	-----------	-----------

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

tkr.	2013	2012
<b>2 Skat af ordinært resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	1.328	-869
Ændring af udskudt skat som følge af nedsættelse af skatteprocent	84	0
	<u>1.412</u>	<u>-869</u>

### 3 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg driftsmateriel og inventar	I alt
Anskaffelsessum primo 1. januar 2013	<u>729</u>	<u>919</u>	<u>1.648</u>
Afskrivninger primo 1. januar 2013	692	780	1.472
Årets afskrivninger	22	116	138
Afskrivninger primo 31. december 2013	<u>714</u>	<u>896</u>	<u>1.610</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<u>15</u>	<u>23</u>	<u>38</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Egenkapital

tkr.	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	500	2.040	2.540
Overført, jf. resultatdisponering	0	3.878	3.878
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>500</b>	<b>5.918</b>	<b>6.418</b>

Aktiekapitalen er fordelt på aktier a 500 kr. eller multipla heraf. Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

#### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en total huslejeforpligtelse på 1.063 tkr. Heraf forfalder 435 tkr. i 2014.

##### Sambeskatning

De virksomheder, som indgår i sambeskatningskredsen, hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties. De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT udgør et tilgodehavende pr. 31. december 2013. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kuoni Nordic AB (koncernen i Sverige) har afgivet selvskyldnerkaution på vegne af Falk Lauritsen Rejser A/S overfor Rejsegarantifonden.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Nærtstående parter

Falk Lauritsen Rejser A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### **Bestemmende indflydelse**

Kuoni Group via KS Holding Danmark A/S, Amager Strandvej 60-64, 2300 København S.

#### **Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med**

Kuoni Nordic AB, Sverige.

#### **Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

KS Holding Danmark A/S  
Amager Strandvej 60  
2300 København S

Falk Lauritsen Rejser indgår i koncernregnskabet for Kuoni Nordic AB, Stockholm samt Kuoni Travel Holding Ltd, Schweiz.